АДМИНИСТРАЦИЯ

СКОВОРОДНЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ 20.01.2015 г № _1__

307565, Курская область, Хомутовский р-н

с.Сковороднево

О ликвидации муниципального  казенного

учреждения культуры « Сковородневская

центральная  сельская библиотека»

Хомутовского района Курской области

Руководствуясь статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Хомутовского  района Курской области от
06.12.2010г. № 351 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений,  а также утверждения
уставов муниципальных учреждений  и внесении в них изменений», Администрация Сковородневского сельсовета Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать  муниципальное казенное учреждение культуры  « Сковородневская центральная сельская библиотека» Хомутовского района
Курской области с юридическим адресом: 307565. РФ, Курская область, Хомутовский район, с. Сковороднево.

2.  Утвердить прилагаемый  состав  ликвидационной  комиссии для проведения ликвидации  муниципального казенного учреждения культуры
«Сковородневская  центральная сельская библиотека» Хомутовского района Курской области.

3. Ликвидационной  комиссии муниципального казенного учреждения культуры «Сковородневская центральная сельская библиотека» Хомутовского района
Курской области в соответствии с законодательством Российской Федерации и провести необходимые действия, в том числе:

- незамедлительно письменно сообщить о ликвидации в уполномоченный государственный реестр юридических лиц, сведения о том, что юридической лицо
находится в процессе ликвидации;

- в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, опубликовать извещение о ликвидации
муниципального казенного учреждения культуры «Сковородневская центральная сельская библиотека» Хомутовского района Курской области, о порядке и
сроке заявления требований кредиторами;

 - письменно уведомить кредиторов о ликвидации юридического лица;

 -  составить промежуточный ликвидационный баланс и предоставить на утверждению учредителю;

- выступать от имени ликвидируемого учреждения во всех органах и организациях;

4. Срок действия ликвидационной комиссии  определить с момента опубликования настоящего постановления до сдачи регистрирующему органу
окончательного ликвидационного баланса учреждения.

5.  Главе Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области В.Н.Барышникову выступить заявителем при регистрации процедуры
ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Сковородневская центральная сельская библиотека» Хомутовского района Курской области в
Межрайонной  инспекции Федерального налоговой службы № 1 по Курской области.

6. Утвердить прилагаемый план мероприятий по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Сковородневская центральная сельская
библиотека» Хомутовского района Курской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской
области Другову Л.А.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Сковородневского сельсовета

Хомутовского района В.Н. Барышников